
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA .ATENDER A DEMANDA
DOMUNIClplO DE ITAPOROROCAlPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial na
00025/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de Itapororoca: 08.000 Sec
Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Flsica Fiscal 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica. VlGtNCIA: até
12/0612021.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00155/2020 - 12.06.20 - EDUARDO PEREIRA DE SOUZA - R$ 48.000,00; CT N°
00156/2020 - 12.06.20 - JOSE GILSON MADRUGA DA COSTA 92920535404 - R$
67.200,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 30.06.20

333



33Y
44 João Pessoa· Terça-feira, 30 de Junho de 2020 DIáIio Oficiai W

SOCIAL_DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVoo01012020. PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB
POTAÇAO: Recursos Federais, Próprios e Outros do MllJ.Úcípio de Itapororoca: 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Saciai 0824401252042 Manui do CREAS-Piso Fixo Média Complexid ade PARFI AVJSODE RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
0001393390.3099 Material de Consumo 000359 4490.52 99 Equipamentos. Maletial Permanente 08 PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 036/2Ol0
244 0125 2044 CRAS - Piso Básico Fixo 000153 3390.30 99 Maletial de Consumo 000156 4490.52 TOMADA DE PREÇO N°: .00412020
99 Equipamentos e Material Permanente 08 244 0125 2046 Bolsa Familia-lndice Gestão Desc-IGDBF O l\lUN!CÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA. de acordo com as disposições do Ar!
0001~ll 3390.30 99 Material de Consumo 000 166 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. 109, inciso 1, alfneu "b", ~I', da Lei Federal de n", 8.666193 por intermédio do PRESIDENTE DA
VTGENCl-l.: até" final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRAT.4...NTES:Prefeitura Mu- COMISSAODE UCITAÇAO,toma público a quem interessa" Resultado ao Julgamento daProposta

nicipal de Itapororoca e: CT N" 0016a/2020 • 29.06.20 - J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE do Preço da empresa participante no Processo Administrativo de N" 036/2020 e Tomada de Preço de u"

MO"VEIS ElREU - RS 15.715,00. 004/2020, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializado na Reforma do Canal de Ma-

nlSS~DR<\ MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
crodrenagem na Sede do Município de Salg.dinh",PB, de acordo com o seguinte julgamento que segue:

/p"'l"eita NOMI-: C'Nl'l Sn'llAçAo VALOR

.r:.GN5TClI,AtTCONSTRtTÇ('I}'$.f.SFRVTÇOS FlRJif.f - FPP n.91(9,197/0001-10 HAlm.TTAO/\ -RS47.670.17

EXTR-\TO UE CONTRATOS ~
PEl\DEDOR~

eg~fbXAN.DRADE CbNSTRUÇCF..S, PREMOLDADOS E. 'SERVI- 21.9'B.~13/0001-07 HABTUTADA Rs 40.841,09
OBJETO: C~NTRAThCAO D~PESSOAJURIDICA OU FISICAPARAPRESTAÇÁO DOS SERVIços VENCEDORA

DE LOCAÇAO DE CAJ\fiNHOES PARA ATENDER A DEMANDADOMUNlC!PIO DE nAPORO- JM.."iVCONSTRUÇOES F..tRElI - EPP 30.999.,68L1/000I'-Ui HAB[lITJ\OA As -4... 771..70
ROCAIPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0002~/2020. DOT.A,_çAo:Recursos Próprios !'EROFDORA

do Município de ltapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec.Hid 3390.36 Outros Serviços CONI'TR,1"TOR .....flF.TAfi·AMA F-TRf.l.J RPP 29.4A2.AA9jfJO(H -I o ~~~~~ RS 49.000,501

de Terceiros - Pessoa Física Fiscal 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VtGENCIA:
.INFORMAçõES: Outros esclarecimentos poderão se'fomecidos na Pn,tioituraMwlicipal de Slllgadinllo-PB,até 12/06/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororcca o: CTN·OO l5512020

. """,. IDUAADO""''''-, D' ",UZA· .... '00.'". crN'00""''''· "7 anuvés de sua Comissão Permanente de LíCÍ!:!~ã<:I,situada na Rua Jose Maciel de Souza,l54, Bairro Centro

GILSON l\IADRUGA DA COSH 92920535404 - RS 67.200,00.
-Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através dó silo htW·.I,.aJ~(I!)iIlbo.pb.l!uy br, ou pelo Tel. (83)3424-10 14.

ELISSANDRA MUUA CONCEIÇ.-i.O DE BRITO
Salgadinho-PB, 29 do Junho de 2020.

~ ...:!.:iaMunicipal

LllClo\NO DE SOUZ<\ GOMES
Pnsidmle dlt ePL

Prefeitura Municipal
,.}Cacimba de Dentro de Santa Luzia

I ,. " JX1RATO~ I I I UarAi_!- I
PREFEITURA l\flNJCIPAL DE CACIMBA DE DENTRO PREFElTUR<\ MUNICIPAL DE SAl\'TA LUZIA

EXTRUO DE CONTRATO AVJSO DE PREG"\O ELETRÕNICO N' tJOO(J3l2020
OSlETO: AQUISIÇAo DE 01 (UM) VEÍCULO TIPOAMBULÂNCH PARASIMPLES REMOçAo, OB.IETO: Contrataçiio de empresa parafornecimento de maleria] d.limpeza. higiene pessoal e ma!etial

P.-I.RA.·\TENDIMENTOS DAS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (HOSPITAL para copa • cozinha, p.rceladameote, dostinado às atividadês das Sec1·etàt"Í:ls e Programas do Município

E PSF'S) DO MUNICÍPIO DE CACiMBA DE DENTROIPB - PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE de Santa Luzia - PB.

EQlIIPMvfEi\ITOIMATERlAL PERl\I)\.t"\fElll'TEN" 12011.663000/U90-04-MINlSTERlO DA SAÜDE. TIPO: MENOR PREÇO

CONFORME CONDIÇÕES E EXIGENCIAS ESTABELECID.~S NO EDnAL E SEUS ANE-'(OS: DATA DA ABERTURA: 1010712020- HORÁRIO: 09:30 HORAS.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregoo Fletrõ!Úco o' 0000112020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2020-
Legislação Aplie:h'el: Lei N' 10.520/02, DeL-retoN' 10.02412019, Decreto Municipal de N° 01912020,

RECURSOS PRÓPRIOS DOMUNlciPlO DE CACIMBA DE DENTROIPBE FEDERAIS (RECEITA
Lei N" 8.666/1993, e subsidiarias.

DE IM.POSTOS E DE.TR.~'lSFERÊNClA DE IMPOSTOS - SAÚDE,'TRANSFERÊNCIA DE RECUR-
LOCAL: Portal de Compras Públicas - WWw.portaldecompr:lspublicas.com.br

SOS DO SUS) - 05.000 • FUNDO l\fUNJCIPAL DE SAÚDE. 10.301.1014.1037 - ELEMENTO DE
Modo de Di.puta: Aberto

DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE VTGENCIA: ar.: o finál tio
Outros esclarecimentos poderão ser tl.}mecidos na sede temporátia da Prcfeit.lu"aMunicipal, das 08:00
às 12:00hs, atravé. do Selor de Licitação, na Rua Caboclo Abel. .ln° - Bairro Antônio Bento de Morais,

exercício. fitlallceiro de 2020. PARTES CONTRAT.<VITES, Prd;,itura Municipal de Cacimba de Dentro oa cidade de Santa Lu1.iaIPB, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.
e: CT N" 0006312020 - 26.06.2020 - FlORl VEICOLO S.A - RS 89.600,00. Sanla LuziaIPB,. 29 de junho de 1020.

Prefeitura Municipal Nllsalllara de Souza AnImo
Pre:o<ill1 01id:al

de Salgadinho PREFEITUR<\ l\flJNlCIPAL DE SkNTA UJZU

I LlCITAÇ6ES ] RETlFIC\Ç.\O DE AVISO DE INTERl'OSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N' 00001121120

A Comissão Pt:lmallent.e de·Licitação doPrefeitura l\funicipaJ de S3Ilta LuziaIPB, .trave. do sua Presidentt;
PREFEUllR<\ Ml'NlapAL UE s.u,GADJNRO toma público aRETlFICAÇÃO do referido aviso d. interpo.siçiio d. remuso. Dessa IÍlm .. ONDE SE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
LÊ: Que ru; empresas: CONSTRUTORA 1. GALDINO ElREU • EPP, CNPJ N' 20.227.3llloo0l-03

. • ARRIMO ENGENHARIA LTDA- ME, CNPJ N" 05.446.272/0001-33, irupetraram recw-so contra o
PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 03712020 resultado do rase de habilitação da ConcOlTêucia N" 00001/2020.

TOMADA DE PREço N°: 005/2020 LEH..sE: Que as empros .. : CONS1RUTORAJ. GA1DINO ElREU· EP]', CNPJ N' 20.227.3lJ!OOOJ-
O Ml..iNlCÍPIO DE SALG_·\DINHO ESTADO DA PARAIBA, de acordo com as disposições do Arl. 03, ARRIMO ENGENHARlALTDA- ME, CNPJN" 05.446,272/0001-33 eAB El\lPREENDIMENTOS
109, inciso I, alínea "b", §I', da Lei Federal de n°, 8.666/93 pOJ·intermédio do PRESIDENTE DA E CONSTRUÇÕES UDA, CNPJ N' 26.594.780/0001.39, impetraram recurso contrilo re~uliado do fase
COMISSÃO DE UCITAÇÃO, loma póbliL'Oa quem interessa o Resultado do Julgrun.llto da Propostu de habilija~ão da Concorrência N' 00001/2020. Ao.. interessados que queira apresentar contmnazões,
de Preço da empresa participante.no Processo Adniinístrativo de N' 037/2020 e Tomada de Preço de n' os mesmos encontram-se a wsposi'tào na Prefeitw'a l\lunicipal. Dessa forma. tk-a aberto q prazo aos
005/2020, que lem como objeto a Contratação de Empresa Especializado na Pavimentav.lo em ·P:tralc- licitantes confOlme o §3" do .-\it J09 da lei K,666/93. Nestes soo os wonos. Publique-se e cumpra-sc.
leplpcdos. de Diversas Ruas, localizadas no Distdto d. S:fu Jos'; da Batalha Zona Rufai do 'MuniL-ípiod. Santa Luzia-PB, 29 ·dejunho de 2020.

Salgadinho-PB, do acordo com o .eguinte julgamento. que segue: MARIA DO SOCORRO ÓBREGA CABR4L

"'dMI' CNPl SITUAÇÃO VALOR
Pre<idmle

TORRESE ANDRADE.CONSTRUçõES. PR:EM:OLDADOSE SERv1· 21.933.413/000101 HASlLITAtM R$1?2..Q(...20 Prefeitura MunicipalÇOSLIDA VENCEDORA

lMSVC6NSl'RUÇ<lESElRm "EPP 3o.999.683/000t-26 HA8ll..f1ADA RS202.000.&3 de Nova PalmeiraPERDEDORA

RENOVARCONSTRUÇOllSE SER\~ÇOSLIDA El'P L9.·)fO.l0!JiOOUl06 HABIlIÜ\DA R$19'l(j07";1
PERDEDORA I .. mt'IUT., j! ISOMOSCONS1llUçOES mEll 35..0u6.30/0001-03 HABILITJ\DA ~ 193.2.U.]U .,.
PERDEOORA

ESTRt.:_'TURAlSERVIÇOSDE CONSTImçOESm1l E lOClt.çCES 05.381..1'70/0001~6 HABlt.JTADA Iti. 200.1~7,<17 PREFEITllRAMUN.ICIPAL UE NOVA PAL1\fEfR<\
ElRElJ· ME PERDIIDORA

CONsnttITORA ."-PDDIFJREU .~\,ffi 17,610.703'0001.-15
HAB1l.ITADA RS 20óA17,S8 !'..XTRATO DE CONT.R<\TO
PERDEDORA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DESTINADA A LOCAç.3.0 DE

INFORMAÇÕES; Outros osdar.cimentoi; podet"iloscríomccido. na Prefemu,. Municipal de Salgadi· 'iEtCULO COM CONDUTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREIARJA DE AçAo
nho-PB1 atraves de sua Comissã.o Pcnnancnte de Licitação. s'ituada oa Rua José Macicl de Souza. 1S4, SÔCIAL. FUNDA_MENTO LEGAL: Pregão Presenoial nO0001 712020. VlGÊNCl'l.: até o linal do exe,-
Bairro Céntro - Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, atrdvés do .ite ltnp:!/s-.ú .•udinho.pb."ov.br ou pelo cicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Profeitura Municipal de Nova Palmeira e: CTN°
Tel. (83) 3424-1014- 00037/2020 -17.06.20· l\!ARlNILSON JAIR GOMES DOS SANTOS· R$22.000,OO.

Slllgadinho-l'B. 29 do Junho de 2U20.
LUCIANO DE SOUZ-l GOMES E."\.'TRATO DE CONTRÁTO

Presidente da CPL OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA,REFORMA GERAL DE TODA A ESTRm1JRA



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1483

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Terça - feira 30 de Junho de 2020

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÔES PARA ATENDER A DEMANDA
DOMUNIC[PIO DE ITAPOROROCAlPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
00025/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de Itapororoca: 08..000 Sec
Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Flsica Fiscal 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até
12/06/2021.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00155/2020 - 12.06.20 - EDUARDO PEREIRA DE SOUZA - R$ 48.000,00; CT N°
00156/2020 - 12.06.20 - JOSE GILSON MADRUGA DA COSTA 92920535404 - R$
67.200,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 30.06.20


